Siquis tamen propincus uel extraneus siue aliqua intromissa persona hanc
nostram donationem quam libera mente et propria uoluntate ob remedium anima-
rum nostrarum facimus aliquam calumpniam inferre temptauerit nisi cito humilia-
tus ad uos proferens emendationem uenerit, in primis Dei omnipotentis et perpe-
tue uirginis Marie atque omnium electorum Dei maledictionem recipiat et cum
Datham et Abirom in inferno penas luat et pariat ipsam uillam duplatam aut tripla-
tam et insuper ipsi monasterio pro temerario ausu solidos tres mille exsoluat; et hoc
testamentum semper sit firmum.

Facto hoc testamento die Vº idus maii in era Mª CCª XXXª.
Nos supranominati Adefonsus Ruderici et uxor mea domna Maria Froyle

in hoc testamento quod fieri iussimus manus nostras.
Q. p. f.: Signum domni Adefonsi Ruderici. Signum domne Marie Froyle.

Pelagius Arie, miles, conf. Fernandus Didaci, miles, conf. Johannes Fernandi,
miles, conf. Matheus Mathei, conf. Abbatinus de Vico Nouo, conf.

Suerius Pelagii, notuit.
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1126/03/09. Sahagún.

Afonso VII dóalle a Pedro Muniz de Carnota a herdade de Rates, cos seus
apéndices e homes, en S. Martiño de Rates.

B.- Tombo, ff. 12v-13r.

Transcr.- RECUERO ASTRAY, M.; GONZÁLEZ VÁZQUEZ, M. e ROMERO PORTILLA,
P.- Documentos medievales..., doc. n.º 18.

Rex.- SÁNCHEZ BELDA, L.- Documentos reales de la Edad Media..., doc. n.º 203.

Qvoniam que a regibus alicui ad utilitatem conferuntur necesse est ut lit-
terarum serie suscribantur, qua propter ego Adefonsus, Dei gratia Hispanie rex,
facio cartam donationis de quadam hereditate mea tibi Petro Moninz de Carnota
que uocatur Rates cum omnibus suis appendiciis et cum suis hominibus intus et
foras morantibus; ita dono vobis ipsam villam ab integro ut de hodie die habeatis
eam uos et omnis sucessio uestra pro fideli seruicio quod mihi fecistis et facietis per
omnes suos terminos et // antiquas diuisiones sic do vobis quantum ibi mihi perti-
net. Et est ipsa villa in ripa Tamaris subtus monte Banen, concurrens ad ecclesiam
Sancti Martini, et concluditur per kandera de Gintines et inde per Briom de Suso,
et de alia parte per terminos de Roo, et inde per Sarantes et per Alueida. Si uero ali-
quis homo potens uel inpotens, nobilis uel ignobilis contra hoc meum regium
donum irrumpendum uenerit quisquis fuerit, sit maledictus et excomunicatus et
cum Iuda Domini proditore dampatus, et insuper pariat mille solidos regalis mone-
te; et hoc meum factum maneat firmum.

Facta carta donationis et confirmationis in Sancto Facundo era Mª Cª LXª
IIIIª et quotum idus martii.

Ego Adefonsus, tocius Hyspanie per Dei graciam imperator, quod fieri
mandaui proprio robore confirmo (Signum).

Infanta domna Sancia quod frater meus dedit, conf. Comes donus Munio,
conf. Petrus Didaz de Valle, maiordomus in curia regis, conf. Telo Alfonso, signifer
regis, conf. Munio Tacum, tenens Sanctum Facundum, conf.

Munio, vallibriensis episcopus, conf. Didacus, legionensis episcopus, conf.
Alo, astoricensis episcopus, conf. Pelagius Pinto, conf. Alfonsus Guntadiz, conf.
Gutier Ramiriz, conf.

Ciprianus Petriz, regis notarius, scripsit.
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1162/02/24. Zamora.

Fernando II dóalle ó mosteiro de Toxos Outos a súa herdade de Rates.

B.- Tombo, f. 13rv.

Rex.- GONZÁLEZ, J.- Regesta de Fernando II, p. 368. SÁNCHEZ BELDA, L.- Documen-
tos reales de la Edad Media..., doc. n.º 313.

CHRISTUS. Mvltiplex inuenit commodum scriptura ipsa est enim qui
obliuionem expauit et memoriam inserit, ea propter ego Fernandus, Dei gratia Hys-
paniarum rex, vobis Arie, abbati Sancti Justi, et omni conuentui monachorum ibi-
dem Deo seruiencium, facio cartam donationis seu dacionis de hereditate mea quam
habeo in terra Gentines villa uocitata Ratis quam mihi ex genealogia regali conuenit
cum omnibus directuris et terminis antiquis, cum exitibus regressionibusque suis
intus et extra quicumque iacenciam eius repererit; do eam vobis et concedo iure
hereditario ob remedium anime mee et parentorum meorum ut habeatis, possidea-
tis et ab hodie uestrum uelle faciatis et in reliquum. Quod siquis istum meum datum
uiolare temptauerit pro ausu temeritatis a parte mea uel successores mei libras auri
C exsoluat et maledictioni perhenniter incurrat et anatema semper fiat, amen.

Data carta apud Zamoram per manus episcopi domni Petri, regis cancella-
rii, svb era M CC, die VIº kalendarum martii, nathali sancti Mathie apostoli; hec
uero carta regalis semper robur obtineat.

Ego Fernandus, Dei gratia Hyspaniarum rex, qui hoc facere iussi proprio
robore conf.

Comes Ramirus, conf. Comes Petrus, conf. Comes Albarus, conf. Comes
Fernandus, conf.

Petrus, Dei gratia minduniensium episcopus, conf. Johannes, luggensis
episcopus, conf. Suarius, auriensis episcopus, conf. Stephanus, zamorensis episco-
pus, conf. Johannes, legionensis episcopus, conf.

Fernandus Poncius, alferez, conf. Poncius Minerue, conf. Fernandus
Ruderigez, conf. Albarus Ruderigez, conf. Nunus Menedez, conf. // Aprilis, domp-
nus, conf.